
Hvem er du?
Er du student? Eller lignende. Er du interesseret i natur,
miljø, dyr, teknologi og fødevareproduktion?

Planlægger du en karriere inden for det grønne område?

Så klarer du med Studenterforløbet både grundforløbet og 1. 
hovedforløb i Landbrugsuddannelsen på afkortet tid.

Det særligt tilrettelagte forløb indeholder elementer fra 
grundforløbet i indgangen Dyr, planter og natur, samt dele af 1. 
hovedforløb i landbrugsuddannelsen.
Forløbet er en blanding af teoretisk og praktisk undervisning, 
dels i skolens eget landbrug, dels hos udvalgte moderne land-
brugsbedrifter.

Måske kender du slet ikke branchen og har lyst til bare at 
”snuse” til området, for at se om det kunne være noget for 
dig?
Det kan være, at du udover uddannelsen til landmand går med 
tanker om at uddanne dig til jordbrugsteknolog, dyrlæge, agro-
nom, biolog, eller lignende.

Synes du, at praktisk erfaring er en fordel, når der senere skal 
studeres? Og har du lyst til at prøve kræfter med tilværelsen 
på et moderne produktionslandbrug?

Så er 16 ugers landbrugsfagligt uddannelsesforløb med mulig-
hed for efterfølgende lønnet praktik et godt tilbud til dig.

For at blive optaget kræves kørekort og at du kan få merit for 
beslægtede fag taget på gymnasialt niveau.

STUDENTERFORLØB - landbrug

ER DU STUDENT? PLANLÆGGER DU EN GRØN KARRIERE?

Studenterforløbet
- er et landbrugsfagligt grunduddannelsesforløb af 16 ugers 
  varighed, der henvender sig til studenter med interesse for de 
  grønne erhverv.

- giver dig mulighed for at gennemføre praktik på et moderne 
  produktionslandbrug efter de 16 ugers skoleophold.

- giver dig et godt kendskab til moderne landbrug og et solidt 
  grundlag for en fortsat uddannelse inden for hele det grønne 
  område. 

Du behøver ikke at være vokset op på landet, og der kræves 
ingen særlig forhåndsviden om jordbrug eller dyrehold.

Undervisningsstederne
I løbet af skoleopholdet kommer du vidt omkring.

Vi tager på bedriftsbesøg på større produktionslandbrug i 
Østjylland.

Der er indlagt virksomhedsbesøg på fx foderfabrik, slagteri, 
mejeri og Danmarks Jordbrugsforskning.

Der udover kommer man på fagmessen Agromek og svinekon-
gres/kvægtur.
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Jordbrugets UddannelsesCenter Århus tilbyder uddannelser og kurser inden for anlægsgartneri, gartneri, landbrug, skov og natur 
samt blomsterbinderi. Skolen har en stor kostafdeling, hvor mange elever, studerende og kursister er indkvarteret.

Undervisningen
Undervisningen på Studenterforløbet har til formål at give dig 
en grundviden om moderne landbrug og klæde dig forsvarligt 
på til den efterfølgende praktikperiode.

Studenterforløbet er tilrettelagt specielt for unge med en 
gymnasial baggrund eller tilsvarende, og vi lægger stor vægt 
på, at du bruger den viden og de færdigheder, du allerede har 
erhvervet dig i gymnasiet eller erhvervslivet.

Under skoleopholdet er der tale om en kombination af klas-
seundervisning og praktiske øvelser i stald og mark. 
Hertil kommer forskellige projektarbejder på moderne pro-
duktionslandbrug, hvor du skal indsamle viden, bearbejde den 
og til sidst formidle den til dine lærere og klassekammerater. 

Efter endt forløb har du erhvervet det lovpligtige medicinhånd-
teringsbevis, svejsebevis, førstehjælpsbevis, brandbekæmpelses-
kursus samt delprøverne 1 og 4 til sprøjtecertifikatet.

Studietermin
Skoleopholdet varer fra september til jul.

Praktik med uddannelsesaftale
For at blive landmand skal du i praktik og have en uddannel-
sesaftale med en landmand. Landmanden skal være godkendt 
som praktiksted.  I løbet af praktikken har du mulighed for at 
udbygge din viden gennem det daglige arbejde på bedriften.  
Uddannelsesaftalen kan laves forud for trin S eller skal som 
minimum være på plads i løbet af de først 8 uger af trin S.

Økonomi
De første 8 uger af Trin S udgør Grundforløbet og giver dig ret 
til at modtage Statens Uddannelsesstøtte. For at fortsætte på 
trin S efter de første 8 uger, skal du bestå en grundforløbsprø-
ve og endvidere have en uddannelsesaftale med en landmand. 
Dette giver dig ret til løn under skoleopholdets sidste 8 uger. 
Vi anbefaler dog, at du før Trin S begynder får lavet en uddan-
nelsesaftale omfattende hele forløbet.

Vil du vide mere?
Hvis du får brug for yderligere information om dine mulighe-
der, kan du kontakte skolen og eventuelt lave en aftale med en 
uddannelses– og erhvervsvejleder.

Vejledningen har adressen: stv@ju.dk
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